
  
                                                                                                          ΦΕΚ: 1173/Υ.Ο.Δ.Δ/16-12-2022 

              

  
  
 

                    Κομοτηνή: 12 -12-2022 
                    Αρ.Πρωτ: οικ. 371280/5162  
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Ταχ. Διεύθυνση: Κακουλίδη 1 
Ταχ. Κωδ.         : 69132 Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Δ. Μαρούση 
Τηλέφωνο       : 25313 52117  
 e-mail              : marousi@ pamth.gov.gr 

  

Προς: Όπως πίνακας αποδεκτών 

 
      Α Π Ο Φ Α Σ Η 
                                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΑΜΘ 
΄Εχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα – Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ.  144/2010 (ΦΕΚ 237 Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83 / Α’ / 11.05.2016) «Ρυθμίσεις για 

την έρευνα και άλλες διατάξεις» με τις οποίες αντικαταστάθηκε το άρθρο 10 του Ν. 
4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α΄8.12.2014) 

4. Την υπ’ αριθμ. 65/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία 
ορίστηκε η Πενταμελής Επιτροπή Αξιολόγησης Υποψηφίων Μελών του Περιφερειακού 
Συμβουλίου και το Α.Π: οικ.284508/4189/23-9-2022 πρακτικό αξιολόγησης της 
Επιτροπής. 

5. Την υπ’ αριθμ. 124/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί επιλογής των 
μελών του ΠΣΕΚ. 

6. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί για το έτος 2023 και για τα επόμενα οικονομικά 
έτη στον προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ πίστωση  στους ΚΑΕ 0719, 0721 και 0722 
του Ειδικού Φορέα 0072 για έξοδα μετακίνησης, ημερήσια αποζημίωση, 
διανυκτερεύσεις των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου ΄Ερευνας και 
Καινοτομίας. 

  
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
  

1.Συγκροτούμε το Περιφερειακό Επιστημονικό Συμβούλιο ΄Ερευνας και Καινοτομίας  
(ΠΣΕΚ) Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και διορίζουμε ως μέλη τους παρακάτω: 
Α’ Μέλη καθηγητές Α.Ε.Ι ή ερευνητές που προέρχονται από ερευνητικά κέντρα που 
εποπτεύονται από τον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 
 

ΑΔΑ: 9Ι8Β7ΛΒ-9ΦΦ



 
 
 
 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1  Αντώνιος Γαστεράτος του Χρήστου  ΑΒ919075  Καθηγητής του Τμήματος 
Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης του ΔΠΘ (τομέας 
αιχμής 1) 

2 Μαρία Γρηγορίου του Ευαγγέλου  Χ006850  Καθηγήτρια του Τμήματος 
Μοριακής Βιολογίας και 
Γενετικής του ΔΠΘ (τομέας 
αιχμής 2) 

3 Γεώργιος Μπρούφας του Διονυσίου ΑΒ 138126 Καθηγητής ΔΠΘ Τμήμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης  
(τομέας αιχμής 3) 

4 Χριστίνα Παπαγεωργοπούλου του 
Δημητρίου 

 ΑΝ:225179  Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
του Τμήματος Ιστορίας και 
Εθνολογίας του ΔΠΘ (τομέας 
αιχμής 5) 

5  Γεώργιος Παυλίδης του Πέτρου  Χ439978  Δρ. Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός και Μηχανικός 
Υπολογιστών ΔΠΘ, 
Διευθυντής Ερευνών 
(Ερευνητής Α΄) Ερευνητικό 
Κέντρο Αθηνά/Παράρτημα 
Ξάνθης. (τομέας αιχμής 4) 

6  Εμμανουήλ Κουτράκης του 
Θεοδώρου 

 ΑΡ: 027254  Ερευνητής Α’ ΕΛΓΟ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΘΙΑΓΕ ΙΝΑΛΕ 
(τομέας αιχμής 3) 

 

Β΄ Μέλη που προέρχονται από επαγγελματικά επιμελητήρια και επιστημονικούς 
συλλόγους, πολιτιστικούς φορείς, τοπική αυτοδιοίκηση και παραγωγικούς 
φορείς 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

7  Λουκάς Αυγέρης του Ιωάννη  ΑΜ 920882  Πολιτικός Μηχανικός, Ελ. 
Επαγγελματίας 

8  Βασίλειος Διαμαντής του Ιωάννη  ΑΑ: 451873  Εκπρόσωπος του 
Πανελληνίου Συλλόγου 
Διπλωματούχων Μηχανικών 
Περιβάλλοντος (ΠαΣΔΜηΠ) 
Δρ. Μηχανικός 
Περιβάλλοντος   

9  Μάριος Ζήκος του Κωνσταντίνου  ΑΜ 922051  Πτυχίο στην Επιστήμη 
Υπολογιστών, Ιδ. Υπάλληλος 

10  Χρήστος Σπανδωνίδης του 
Χαραλάμπους 

 ΑΝ: 158130  Δρ. Μηχανικός - 
Εφαρμοσμένα Μαθηματικά 
και Μηχανική,  Chief 
Technology Officer), Ιδ. 
Υπάλληλος 

ΑΔΑ: 9Ι8Β7ΛΒ-9ΦΦ



11  Κωνσταντίνος Χουβαρδάς του 
Ευαγγέλου 

 ΑΜ 904662  Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας ΠΑΜΘ 

 
2. Η οργάνωση και λειτουργία του Περιφερειακού Επιστημονικού Συμβουλίου ΄Ερευνας  
και Καινοτομίας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΠΣΕΚ-ΑΜΘ), ως οργάνου 
υποστήριξης αναπτυξιακών δράσεων και υλοποίησης της Εθνικής Στρατηγικής 
΄Ερευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΑΚ), ρυθμίζεται από τις 
διατάξεις του ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258Α΄) . 
3. Η θητεία των μελών είναι τετραετής και μπορεί να ανανεώνεται μία μόνο φορά με 
την διαδικασία με την οποία επιλέχθηκαν αρχικά. 
4. Γραμματέας του Περιφερειακού Συμβουλίου ΄Ερευνας και Καινοτομίας  της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ορίζεται η υπάλληλος ΄Αρτεμις 
Τσολάκη του Ελευθερίου με ΑΔΤ:ΑΟ281540, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Απασχόλησης της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της ΠΑΜΘ του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α΄ με αναπληρωτή τον Μαρίνο Κοκκίδη του 
Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΕ 391260 αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,  του κλάδου ΠΕ  Πληροφορικής  με βαθμό Α΄  . 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

Πίνακας Αποδεκτών 
1. Οριζόμενα Μέλη 
2. Γενική Γραμματεία ΄Ερευνας και 

Καινοτομίας  
3. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ ΠΑΜΘ 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΑΜΘ 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΜΕΤΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9Ι8Β7ΛΒ-9ΦΦ


		2022-12-19T12:29:30+0200
	Athens




